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KẾ HOẠCH 

Vận động Quỹ đền ơn đáp nghĩa năm 2025 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ 

Quy định chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh ưu đãi người có công với cách 

mạng; 

Căn cứ Quyết định số 103/QĐ-UBND ngày 18/07/2025 của UBND xã Đề 

Gi về việc thành lập Ban quản lý Quỹ đền ơn đáp nghĩa xã Đề Gi; 

Căn cứ Quyết định số 112/ QĐ-UBND ngày 22/07/2025 về việc ban hành 

Quy chế quản lý và sử dụng Quỹ Đền ơn đáp nghĩa của Ban Quản lý Quỹ Đền ơn 

đáp nghĩa xã Đề Gi; 

Ban quản lý quỹ đền ơn đáp nghĩa xã Đề Gi xây dựng kế hoạch vận động 

quỹ đền ơn đáp nghĩa năm 2025 trên địa bàn xã Đề Gi, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Góp phần thực hiện tốt chính sách ưu đãi người có công với cách mạng, 

chăm sóc các gia đình liệt sĩ, thương binh, bệnh binh, Mẹ Việt Nam anh hùng, 

người tham gia kháng chiến và các đối tượng chính sách khác. 

Thể hiện đạo lý “Uống nước nhớ nguồn”, tinh thần “Đền ơn đáp nghĩa” của 

cán bộ và nhân dân trên địa bàn xã. 

II. NỘI DUNG VẬN ĐỘNG 

- Hình thức vận động: 

+ Tuyên truyền bằng hệ thống truyền thanh xã, qua các cuộc họp, sinh hoạt 

chi bộ, đoàn thể, tổ dân phố, thôn. 

+ Gửi thư ngỏ đến các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp, hộ kinh doanh. 

+ Tổ chức lễ phát động tại UBND xã. 
- Nội dung sử dụng Quỹ: 

+ Tặng quà cho người có công nhân dịp 27/7 và các dịp lễ, tết. 

+ Hỗ trợ xây dựng, sửa chữa nhà tình nghĩa. 

+ Hỗ trợ khó khăn đột xuất cho gia đình chính sách. 
+ Tổ chức các hoạt động tri ân. 
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III. THỜI GIAN TRIỂN KHAI 

- Thời gian phát động: từ Tháng 7/2025 đến tháng 12/2025. 
- Thời gian tổng kết, công khai kết quả vận động: Trước ngày 15/12/2025. 

IV. ĐỐI TƢỢNG VẬN ĐỘNG 

- Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động đang công tác tại xã. 

- Các tổ chức Đảng, đoàn thể, ban ngành xã. 
- Các trường học. 

- Các thôn trên địa bàn xã. 

- Doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh. 
- Nhân dân trong và ngoài xã có lòng hảo tâm. 

V. GIAO CHỈ TIÊU VẬN ĐỘNG DỰ KIẾN 
 

STT Tên Cơ quan đơn vị Chỉ tiêu huy động Ghi chú 

01 CBCC Khối Đảng 3.842.000  

 

 

 

 

 

Mỗi 

CBCC, VC 

huy động 

01 ngày 

lương hoặc 

01 ngày thu 

nhập 

02 CBCC Khối Mặt Trận, Đoàn thể 1.929.000 

 

03 

CBCC Văn phòng 

HĐND&UBND, Trung tâm phục 

vụ hành chính công, Quân sự, 
Công an 

 

4.265.000 

04 CBCC Phòng Kinh tế 1.482.000 

05 CBCC, VC Phòng Văn Hóa 1.640.000 

06 Trường Mầm non Cát Tài 4.141.000 

07 Trường Mầm non Cát Minh 5.781.000 

08 Trường Mẫu giáo Cát Khánh 7.606.000 

09 Trường Tiểu học Cát Tài 11.366.000 

10 Trường Tiểu học số 1 Cát Minh 10.559.000 

11 Trường Tiểu học số 2 Cát Minh 10.361.000 

12 Trường Tiểu học số 1 Cát Khánh 12.696.000 

13 Trường Tiểu học số 2 Cát Khánh 9.496.000 

14 Trường THCS Cát Tài 10.102.000 

15 Trường THCS Cát Minh 16.149.000 

16 Trường THCS Cát Khánh 15.501.000 

17 Thôn Đức phổ 1 1.670.000 Các thôn 

thuộc Cát 

Minh cũ đã 

huy động 6 

tháng đầu 

năm, tiếp 

18 Thôn Đức phổ 2 0 

19 Thôn Xuân An 0 

20 Thôn Gia Thạnh 110.000 

21 Trung An 720.000 

22 Thôn Gia Lạc 570.000 
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23 

 

 

Thôn Trung Chánh 

 

 

4.360.000 

tục huy 

đông số 

còn thu 

theo Kế 

hoạch đã 

ban hành 

24 Thôn Phú Dõng 1.200.000  

25 Thôn Phú Long 1.200.000  

26 Thôn An Nhuệ 1.200.000  

27 Thôn Thắng Kiên 2.500.000  

28 Thôn Chánh Lợi 2.500.000  

29 Thôn Ngãi An 2.500.000  

30 Thôn An Quang Tây 2.500.000  

31 Thôn An Quang Đông 2.500.000  

32 Thôn Vĩnh Thành 1.200.000  

33 Thôn Hoà Hiệp 1.200.000  

34 Thôn Thái Phú 1.200.000  

35 Thôn Thái Bình 1.200.000  

36 Thôn Thái Thuận 2.500.000  

37 Thôn Chánh Danh 2.500.000  

38 Thôn Cảnh An 2.500.000  

39 Thôn Phú Hiệp 2.500.000  

40 HTX SX KD& DVTH Cát Tài 600.000  

41 HTX DV NN Cát Minh 600.000  

42 HTX NN DV TH Cát Khánh 600.000  

43 Quỹ tín dụng nhân dân Khánh Tín 600.000  

 Tổng 167.646.000  

Tổng số tiền vận động dự kiến: 167.646.000 đồng 

(Bằng chữ: Một trăm sáu mươi bảy triệu sáu trăm bốn mươi sáu ngàn 

đồng) 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Quản lý Quỹ Đền ơn đáp nghĩa xã 

- Tham mưu phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên của tổ giúp việc 

Ban quản lý quỹ để triển khai thu Quỹ năm 2025. 

- Tiếp nhận, quản lý và sử dụng quỹ theo quy định, công khai, minh bạch. 
- Báo cáo định kỳ kết quả vận động và sử dụng quỹ. 

2. Các thôn, đơn vị trƣờng học, hợp tác xã 

- Tổ chức họp triển khai, tuyên truyền vận động hội viên, đoàn viên, cán bộ, 

giáo viên, người dân tham gia ủng hộ. 
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- Theo dõi, ghi chép danh sách đóng góp, chuyển về Ban vận động đúng 

thời hạn. 

3. UBMTTQ Việt Nam xã 

- Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã chủ trì vận động xây dựng Quỹ 

Đền ơn đáp nghĩa. 

- Phối hợp giám sát toàn bộ hoạt động vận động, thu – chi – sử dụng quỹ. 

- Tổ chức thăm hỏi, trao quà đúng đối tượng, công khai, dân chủ. 

VII. KHEN THƢỞNG VÀ CÔNG KHAI 

- Các tổ chức, cá nhân đóng góp lớn hoặc vận động hiệu quả sẽ được 

UBND xã khen thưởng tại Hội nghị tổng kết công tác “Đền ơn đáp nghĩa” năm 

2025. 

- Kết quả vận động, danh sách đóng góp được niêm yết công khai tại trụ sở 

UBND xã và trên hệ thống truyền thanh xã. 

Trên đây là Kế hoạch vận động Quỹ đền ơn đáp nghĩa. Đề nghị các cơ 

quan, đơn vị, BND các thôn triển khai thực hiện. 
 

 

Nơi nhận: 
- TT Đảng ủy, TT HĐND xã; 

- Chủ tịch, các PCT xã; 

- UBMTTQVN xã; 

- Văn phòng Đảng ủy và Ban XD đảng; 

- Các cơ quan, đơn vị; 

- 23 thôn trên địa bàn xã; 
- Các trường học, HTX, Quỹ tín dụng 

Nhân dân Khánh Tín; 

- Các tổ chức Kinh tế trên địa bàn xã 

- Lưu: VT, Phòng VH-XH. 

TRƢỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ 
Nguyễn Trung Hiếu 
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